
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

Gabinete 

 

EDITAL Nº 07, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E PRESIDENTE DA 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe 

conferem o inciso “IX” do art. 509 do Regimento Interno da Secretaria de Saúde, aprovado pelo Decreto 

39.546, de 19 de Dezembro de 2018, publicada DODF nº 241 de 20 de Dezembro de 2018 e, considerando o 

item 16.8 do Edital nº 06, de 21 de novembro de 2019, publicado no DODF nº 224, de 26 de novembro de 

2019, RESOLVE: 

1. ALTERAR o item 15 – CRONOGRAMA DA ATIVIDADES do Edital nº 06, de 21 de novembro de 

2019, conforme segue: 

15. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES 

Item Atividade Período  

1 Período de Inscrição 
Das 8h30min do dia 27/11/2019 às 23h55min 

do dia 01/12/2019 

2 
Data provável para divulgação da confirmação das 

Inscrições 
03/12/2019 

3 
Período provável para interposição de recursos contra a 

confirmação das inscrições 
Das 8h30min às 23h55min do dia 4/12/2019 

4 
Período provável para divulgação do Resultado 

Preliminar 
13/12/2019 

5 
Período provável para interposição de recurso contra o 

resultado preliminar 
Das 8h30min do dia 16/12/2019 às 

23h55min do dia 18/12/2019 

6 Data provável para divulgação do Resultado do Recurso 20/12/2019 

7 Data provável para homologação do resultado final 23/12/2019 

8 Data provável para publicação da Portaria de Designação 27/12/2019 

 

OSNEI OKUMOTO 

 

 


